
MARTS–APRĪLIS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Budžeta izpilde uz 2025. gada 31. martu

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2025.-31.03.2025.

69
jaundzimušie

171
mirušie

34
laulājušies

54 147 19Līdz 
31.03.2024.



3

Sabiedrības iesaiste

Cēsīs būvēs daudzdzīvokļu māju; aicina 
atsaukties interesentus

Lai sekmētu mājokļu pieejamību, Cēsu novadā pavasarī 
tiks sākta zemas īres maksas daudzdzīvokļu mājas 
būvniecība Cēsīs, Lāču ielā 9. Paredzēts, ka 56 dzīvokļu 
māja tiks pabeigta nākamā gada vidū.

Atskats uz iedzīvotāju sanāksmi par 
gaidāmajiem ielu pārbūves darbiem Cēsīs

Trešdien, 2. aprīlī, Cēsu novada pašvaldībā notika 
sanāksme, kurā ar iedzīvotājiem tika pārrunāti gaidāmie 
ielu pārbūves darbi Lapsu ielas rajonā. Tikšanās laikā 
pašvaldības pārstāvji un būvdarbu veicēji iepazīstināja 
klātesošos ar plānotajiem darbiem, satiksmes 
organizācijas izmaiņām un atbildēja uz iedzīvotāju 
jautājumiem.

"Esam daba!" – iedzīvotājiem iespēja 
pieteikt talkošanas vietas Lielajai Talkai

Lielā Talka 2025. gadā notiks 26. aprīlī ar vadmotīvu 
"Esam daba!". Šāds vadmotīvs izvēlēts, lai izskaustu 
stereotipu, ka cilvēks ir dabas procesu noteicējs un 
pārvaldnieks, un aicinātu uz dziļāku izpratni par cilvēka 
darbības un dabas procesu savstarpējo ietekmi.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-buves-daudzdzivoklu-maju-aicina-atsaukties-interesentus/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-buves-daudzdzivoklu-maju-aicina-atsaukties-interesentus/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/atskats-uz-iedzivotaju-sanaksmi-par-gaidamajiem-ielu-parbuves-darbiem-cesis/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/atskats-uz-iedzivotaju-sanaksmi-par-gaidamajiem-ielu-parbuves-darbiem-cesis/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/esam-daba-iedzivotajiem-iespeja-pieteikt-talkosanas-vietas-lielajai-talkai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/esam-daba-iedzivotajiem-iespeja-pieteikt-talkosanas-vietas-lielajai-talkai/


4

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Sabiedrības iesaiste

Konkurss energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājās
 
Aicinām iedzīvotājus un māju apsaimniekotājus līdz 

2025. gada 26. maijam iesniegt projektus pašvaldības 

līdzfinansējuma piesaistei energoefektivitātes pasākumu 

veikšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. Programmas 

īstenošanai 2025. gada pašvaldības budžetā paredzēti  

30 000 EUR.

Konkurss novada kultūras pieminekļu 
saglabāšanai

Cēsu novada pašvaldība sadarbībā ar biedrību "Cēsu 
Mantojums" izsludina konkursu līdzfinansējumam 
Cēsu novada teritorijā esošo kultūras pieminekļu 
saglabāšanai. Konkursa mērķis ir atbalstīt un veicināt 
kultūras pieminekļu saglabāšanu, restaurāciju sabiedrības 
interesēs un uzlabot Cēsu novada iedzīvotāju dzīves 
vides kvalitāti. 

Pašvaldības līdzfinansējums 2025. gadā ir 55 000 EUR. 
Viens projekts var pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 
8 000 EUR, tam pieprasītais kopējais līdzfinansējuma 
apjoms nevar pārsniegt 70 % no projekta attiecināmajām 
izmaksām, atbilstoši pašu finansējums – 30 %. 

Izsludināts konkurss daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai

Līdz 2025. gada 26. maijam aicinām iedzīvotājus un 
māju apsaimniekotājus iesniegt projektus daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai. 
Programmas īstenošanai šogad paredzēti 40 000 EUR.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/konkurss-energoefektivitates-pasakumu-veiksanai-daudzdzivoklu-dzivojamas-majas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/konkurss-energoefektivitates-pasakumu-veiksanai-daudzdzivoklu-dzivojamas-majas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/konkurss-energoefektivitates-pasakumu-veiksanai-daudzdzivoklu-dzivojamas-majas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/konkurss-novada-kulturas-piemineklu-saglabasanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/konkurss-novada-kulturas-piemineklu-saglabasanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/izsludinats-konkurss-daudzdzivoklu-dzivojamo-maju-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai-136725/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/izsludinats-konkurss-daudzdzivoklu-dzivojamo-maju-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai-136725/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/izsludinats-konkurss-daudzdzivoklu-dzivojamo-maju-piesaistito-zemesgabalu-labiekartosanai-136725/


5

Sabiedrības iesaiste

Piesakies atbalstam latvāņu 
ierobežošanai līdz 1. jūnijam
 
Grantam var pieteikties privāto tiesību fiziskas vai 

juridiskas personas, kuru zemes īpašumi atrodas Cēsu 

novada pašvaldības teritorijā, un uz kuru zemes īpašuma 

ir fiksēta latvāņa izplatība vismaz 0,1 ha platībā vai zemes 

īpašums, kurā ir fiksēta latvāņa audze ar vismaz 20 augu 

kopām.

Maijā sāksies pieteikšanās skolēnu 
vasaras darbiem

Arī šogad aicināsim skolēnus pieteikties vakantajām 
darba vietām vasaras brīvlaikā. Pieteikšanās uz darba 
vietām būs elektroniska, aizpildot pieteikšanās anketu, 
kas būs pieejama Cēsu novada mājaslapā cesis.lv no 6. 
maija plkst. 8.00.

Digitālās prasmes un radošums 
– jauniešiem aprīlī pieejamas trīs 
bezmaksas nodarbības

Īstenojot projektu "Digitālā darba ar jaunatni sistēmas 
attīstība pašvaldībās", aprīlī Cēsu novadā norisināsies trīs 
aizraujošas un izglītojošas bezmaksas aktivitātes, kas 
veltītas digitālo prasmju pilnveidei. Piedalīties aicināti 
jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piesakies-atbalstam-latvanu-ierobezosanai-lidz-1-junijam/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piesakies-atbalstam-latvanu-ierobezosanai-lidz-1-junijam/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/maija-saksies-pieteiksanas-skolenu-vasaras-darbiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/maija-saksies-pieteiksanas-skolenu-vasaras-darbiem/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/digitalas-prasmes-un-radosums-jauniesiem-aprili-pieejamas-tris-bezmaksas-nodarbibas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/digitalas-prasmes-un-radosums-jauniesiem-aprili-pieejamas-tris-bezmaksas-nodarbibas/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/digitalas-prasmes-un-radosums-jauniesiem-aprili-pieejamas-tris-bezmaksas-nodarbibas/


6

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Projektā īstenos Stacijas laukuma pārbūvi Cēsīs, Kaļķu 
ielas un Vaives ielas pārbūvi posmā no Kaļķu ielas līdz 
Lapsu ielai, Apšu ielas gājēju posma un auto stāvlaukuma 
izveidi pie Kaļķu ielas.

11.03. Nodots objekts būvniekam SIA “MRG Būve” Stacijas 
laukuma būvdarbu sākšanai.  
Līguma summa 1 098 469,36 EUR bez PVN. 

25.03. Noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Limbažu ceļi” 
par Kaļķu, Vaives ielas posma, stāvlaukuma un Apšu 
gājēju ielas posma būvdarbiem par līguma summu 1 
631 017,99 EUR bez PVN. Būvdarbus plānots sākt ar 
10.04.2025. 

03.04. Saņemts CFLA lēmums par projekta 
apstiprināšanu ar nosacījumiem.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
17.03. Noslēgts būvdarbu līgums ar SIA “Imberteh”.

Notiek celiņa trases atspraušana, apauguma tīrīšana.

Teritorijā paredzēto solu un aprīkojuma (informatīvie 
stendi, atkritumu urnas) izgatavotājs –  
SIA "Metāldarbnīca". 

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Projekts ietver Lapsu ielas pārbūvi posmā no J.Poruka 
ielas līdz Piebalgas ielai ar rotācijas apli un Pļavas ielas 
un Kr. Valdemāra ielas pārbūvi.

01.04. Sākti būvdarbi Krišjāņa Valdemāra ielas un Pļavas 
ielas, Cēsīs, pārbūves darbu veikšanai. Būvdarbu veicējs - 
SIA "ACBR".

03.04. Veikti frēzēšanas darbi.

11.03. Noslēgts līgums ar SIA "Valkas ceļi" par Lapsu ielas 
(t.sk. rotācijas apļa izbūvi krustojumā ar Piebalgas ielu) 
būvdarbiem. Notiek satiksmes organizēšanas shēmas un 
darbu veikšanas projekta skaņošana. 
Būvdarbus plānots sākt 10.04.2025. 
Līguma summa 3 564 116,55 EUR bez PVN. 

Aktuālie projekti – Cēsis



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
17.03.2025. būvdarbu iepirkumā saņemti 9 piedāvājumi, 
norit piedāvājumu izvērtēšana. 

Ēkas pārbūve Raiņa ielā 27, Cēsīs
Objektā Raiņa ielas 27 ēkā turpinās būvdarbi un tos 
plānots īstenot līdz 2025.gada novembrim.

Šis projekts ir nozīmīgs Cēsu pilsētas attīstībai, radot vidi, 
kas sekmē radošo un digitālo tehnoloģiju uzņēmumu 
sadarbību un kopēju nozares attīstību Vidzemes reģionā. 
Līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" NOSLĒGTS 2024. 
gada 9. decembrī. kopējā līgumcena – 2 598 765,56 EUR 
(bez PVN).  
Būvdarbu izpildes termiņš ir 11 mēneši.

11.03. Noslēgts līgums ar SIA "Valkas ceļi" par Apšu 
ielas posma (no Lapsu ielas līdz A.Kronvalda ielai), 
A.Kronvalda ielas posma (no Apšu līdz Vaives ielai) 
pārbūvi. Notiek satiksmes organizēšanas shēmas un 
darbu veikšanas projekta skaņošana.  
Būvdarbus plānots sākt ar 10.04.2025.

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielajā 
Skolas ielā 6, Cēsīs
Izsludināts būvdarbu iepirkums "Siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, 
Cēsīs ". 

04.04. Iepirkumā saņemts viens piedāvājums. Iepirkums 
jāizbeidz un jāsludina atkārtoti.



8

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Aktuālie projekti – Cēsis

Nacionālā dokumentālā mantojuma un 
Nacionālā muzeja krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs
20.03. Noslēgts projektēšanas līgums ar SIA "Ozola & Bula 
Arhitektu birojs". Līguma summa 430 000 EUR bez PVN. 

Sākts projektēšanas līguma sākuma process - teritorijas 
izpēte, tehnisko noteikumu saņemšana, pasūtītāja prasību 
apkopojums, esošās situācijas apsekojumi (Cēsu muzeja, 
LNA arhīva esošā situācija)  

31.03. Paziņoti rezultāti inženierkonsultantu un 
būvuzraudzības nodrošināšanai - uzvarētājs ir SIA “Forma 
2”. 

Pielāgošanās klimata pārmaiņām Cēsu 
pilsētā
26.02. CFLA nosūtīja projekta Nr. 2.1.3.1/1/24/A/022 "Cēsu 
novada pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām" 
lēmumu par apstiprināšanu ar nosacījumiem.

Norit darbs pie CFLA nosacījumu izpildes.  
Termiņš – maija beigas.

Projekts aptver Vaļņu ielu, Palasta ielas posmu līdz 
Bērzaines ielai un vairākus ielu posmus vecpilsētā.

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs

Objektā Dārtas ielas 1 ēkā turpinās būvdarbi un tos 
plānots īstenot līdz 2025.gada oktobrim.

28.03. Noslēgts līgums ar Aigaru Miklāvu par vides 
pieejamības novērtējumu ēkas pārbūves risinājumiem. 



9

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
 � 13.09.2024. Noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta Nr. 

3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 "Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana Cēsu novadā" ieviešanu. Norit 
projektēšanas darbi divās projektā iekļautajās skolās - 
Vecpiebalgā un Priekuļos.  

 � 12.03.2025. Noslēdzies iepirkums būvdarbiem "Telpu 
pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 41, 
Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads", saņemti 
3 pieteikumi, norit vērtēšanas process.

 �Priekuļu pamatskolas turpinās projektēšanas darbi 
(plānots pabeigt 2025. gada aprīlī) - pārbūves iecere 
skolas ēkā tiks īstenota pakāpeniski 5 kārtās. Līdz 28.04. 
paredzēts saņemt piedāvājumus par 1. un 3. kārtas būvdarbu 
iepirkumā.  

 � 10.03.2025. Būvprojekts Vecpiebalgas skolas pārbūvei 
saskaņots būvvaldē.  
Izsludināts iepirkums būvdarbiem Vecpiebalgas pamatskolā 
ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 23.04.2025. 

 � Infrastruktūras pilnveide speciālās izglītības iestādē Cēsu 
novadā, kuras laikā plānots uzlabot Aleksandra Bieziņa 
Raiskuma pamatskolas ēkas infrastruktūru - plānots veikt 
ieguldījumus mācību kabinetos un internāta telpās. 
12.03.2024. noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta 
realizēšanu.

Bezemisiju transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana Cēsu novada 
pašvaldībā
Izsludināts iepirkums trīs elektroautobusu iegādei 
Amatas AP, Priekuļu AP un Cēsu pilsētas pansionāta 
vajadzībām. Piedāvājumu atvēršana plānota 07.04..

Pasākumi Cēsu novada pašvaldības 
iedzīvotāju veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei
Noslēgti pirmie līgumi par pasākumu norisi.



10

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Turpinās Nītaures mūzikas un mākslas 
pamatskolas pārbūve energoefektivitātes 
paaugstināšanai

02.12.2024. noslēgts būvdarbu līgums. Būvdarbu veicējs 
SIA Warss +. Līguma summa 1 998 412,75 EUR bez PVN. 

06.01.2025. izpildīti būvdarbu uzsākšanas nosacījumi 
un objektā sākti būvdarbi. Notiek demontāžas darbi, 
konstatēti bojāti starpstāvu pārsegumi, tiek saskaņoti 
izmaiņu risinājumi ar būvkonstruktoru un autoruzraugu. 

Līguma izpilde 11 mēneši. 

Pašvaldības autoceļa Nītaure-Pakauši  
pārbūves darbu atsākšana

Turpinās darbs pie autoceļa divkārtu virsmas apstrādes 
(1.8 km).

Projekts ietver tilta pārbūvi.

Darbu termiņš – 25.06.2025.

Darbus veic SIA "Valkas Ceļi" par līguma summu
758 250 EUR.

Drabešu VPVKAC atvēršana

Kopējais finansējums projekta realizēšanai – 10 300 EUR.

Tostarp VARAM finansējums projektam – 7 200 EUR – 
telpu remontam un datortehnikas nodrošināšanai.



11

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Ceļu infrastruktūras uzlabošanas darbi 
Vecpiebalgas apvienībā
Noslēgti līgumi par tilta “Otrais Lodes tilts” statu 
atjaunošanu Taurenes pagastā:

 �Būvniecība – SIA "CEĻINIEKS 2010" (34 798,06 EUR ar 
PVN);

 �Būvuzraudzība – SIA "IngWay" (2354,66 EUR ar PVN).



12

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Izsludinātie iepirkumi no 01.03.2025:
 �Atklāts konkurss "Ēkas pārbūve Gaismas ielā 2, 

Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Cēsu novadā un tai 
pieguļošās teritorijas labiekārtošana un inženiertīklu izbūve";

 �Atklāts konkurss "Priekuļu vidusskolas pārbūve par 
pamatskolu Cēsu prospektā 46, Priekuļos, Priekuļu pagastā, 
Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Valsts ģimnāzijas un Cēsu pilsētas 
Pastariņa sākumskolas jumta seguma un konstrukciju daļēja 
atjaunošana";

 �Atklāts konkurss "Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā";

 �PIL 9. panta iepirkums "Zivsaimniecisko stratēģiju, tai 
skaitā zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu, izstrāde 
Cēsu novada ūdenstilpēm";

 �PIL 9. panta iepirkums "Peldošo salu izgatavošana un 
uzstādīšana Cēsu pils parka dīķī";

 �Atklāts konkurss "Divu vieglo automašīnu noma Cēsu 
novada pašvaldības policijas vajadzībām";

 �PIL 9. panta iepirkums "Vaives pagasta Veismaņu un 
Rāmuļu kapsētu labiekārtošana";

 �Atklāts konkurss "Transporta pakalpojumi Cēsu novada 
kolektīvu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos 2025. gadā";

 �Slēgts konkurss dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros 
"Interaktīvo displeju iegāde un uzstādīšana".

Vērtēšanā iepirkumi:
 �Atklāts konkurss "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 

elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai";

 �Atklāts konkurss "Telpu pārbūve Jaunpiebalgas 
vidusskolā Gaujas ielā 41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas 
pagasts, Cēsu novads";

 �Atklāts konkurss "Vispārīgā vienošanās par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi";

 �Atklāts konkurss "Stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma izstrāde un ainavas izpēte Cēsu novada 
teritorijas plānojuma 2025.–2035. gadam izstrādei";

 �Atklāts konkurss "Ceļa caurtekas atjaunošana Tālavas 
ielā, Cēsīs";

 �Atklāts konkurss "Cēsu novada teritorijas plānojuma 
(grafiskās daļas un paskaidrojuma raksta) izstrāde";

 �Atklāts konkurss "Trīs mazlietotu vieglo automašīnu 
iegāde".

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �Atklāts konkurss "Telpu uzkopšanas pakalpojums";
 �Atklāts konkurss "Mīkstā inventāra noma un mazgāšana 

dienesta viesnīcas vajadzībām Saules ielā 23, Cēsīs, Cēsu 
novadā";

 �Atklāts konkurss "Datortehnikas rezerves daļu piegāde 
Cēsu novada pašvaldības vajadzībām";

Aktuālie iepirkumi
 �PIL 9. panta iepirkums "Āraišu ezerpils pamatu 

pastiprināšanas darbi";
 �Atkārtots PIL 10. panta iepirkums "Prenatālās un agrīnās 

bērnības vecāku prasmju programmas īstenošana Cēsīs";
 �Atkārtots PIL 9. panta iepirkums "Lietusūdens 

monitoringa iekārtas, meteoroloģiskās stacijas un 
apmeklētāju plūsmas skaitītāja piegāde";

 �Atkārtots atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs".

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.03.2025.:

 �PIL 10. panta iepirkums "Veselīga uztura lietošanas 
veicināšana Cēsu novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana Cēsu novadā";

 �PIL 10. panta iepirkums "Seksuālās un reproduktīvās 
veselības veicināšana Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Zālienu, zālāju un krūmu atvašu 
pļaušana Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā";

 �Sarunu procedūra "Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana";

 �Sarunu procedūra "Būvniecības ieceres “Pirtsupītes 
gravas teritorijas publiskās ārtelpas attīstība un 
labiekārtojums, gājēju ceļu un apgaismojuma izbūve, Cēsis, 
Cēsu novads” autoruzraudzība";

 �Atklāts konkurss "Inženierkonsultanta un būvuzraudzības 
pakalpojumu saņemšana objektam "Nacionālā dokumentārā 
mantojuma un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs"".

Pārtrauktie/izbeigtie iepirkumi:
 �PIL 10. panta iepirkums "Prenatālās un agrīnās bērnības 

vecāku prasmju programmas īstenošana Cēsīs";

 �PIL 9. panta iepirkums "Lietusūdens monitoringa iekārtas, 
meteoroloģiskās stacijas un apmeklētāju plūsmas skaitītāja 
piegāde";

 �Atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs".

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.03.2025.:
 �Tīmekļa programmatūras pakalpojumi skolēnu, vecāku 

un pedagogu elektronisku aptauju veikšanai Cēsu novada 
pašvaldības izglītības iestādēs – 19.03.2025. noslēgts līgums 
ar Edurio LTD filiāle Latvijā;

 � Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas daudzveidu 
mobilitātes un uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstīšanai 
– 13.03.2025. noslēgts līgums ar SIA "Valkas ceļi", 24.03.2025. 
noslēgts līgums ar SIA "Limbažu ceļi";

 �Nacionālā dokumentārā mantojuma un Nacionālā 
muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras izveide Cēsīs 
– 20.03.2025. noslēgts līgums ar SIA "OZOLA & BULA, 
ARHITEKTU BIROJS";

 �Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas labiekārtošana – 
17.03.2025. noslēgts līgums ar SIA "Imberteh".



13

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
21 289
(+189)

Sasniegtā auditorija

202 558 
Sasniegtā auditorija

5420

Sekotāji 
11 135

(+21)

Sekotāji 
4432

(-8)

Sekotāji 
467
(+5)

Lietotāji 
2067
(+12)

Apmeklētāji 
10 176

Apmeklējumu skaits 

22 719

Mediji
01.03.2025.-31.03.2025.

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Maijā un jūnijā Rožu laukumā tiks izveidota vides 

izglītības konceptvieta "Šūna", kurā noritēs dažādas 
bezatkritumu dzīvesveida darbnīcas.

 �Durvis ver atjaunotā Cēsu Valsts ģimnāzija! Pēc 
vērienīgas pārbūves Cēsu Valsts ģimnāzijas ēka ir 
piedzīvojusi nozīmīgas pārmaiņas, kļūstot par mūsdienīgu 
un ērtu vidi skolēnu izglītībai un attīstībai.

 �Stacijas laukumā sākušies būvdarbi – noteiktas 
satiksmes izmaiņas!

 �Pateicamies par drosmi un pašaizliedzību! Trešdien, 
26. martā, Cēsu novada pašvaldības policijas darbinieki 
izglāba sievieti no grimstošas automašīnas, kas bija 
iebraukusi Dubinska dīķī.

 �Skolēn, iegūsti vērtīgu pieredzi vasaras darbā! Arī 
šogad aicināsim skolēnus pieteikties darba vietām vasaras 
brīvlaikā. Pieteikšanās norisināsies elektroniski, aizpildot 
anketu, kas būs pieejama Cēsu novada mājaslapā no 6. 
maija plkst. 8.00.

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 786 (+15);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1413 (+11);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 1719 (+23);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 2067 (+5);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2961 (+7);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2774 (+24).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 2815;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 10 075;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 8394;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 5940;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 4744;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 9851.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 4700;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 3300;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 8500;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 8900;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 1700;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 6200. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Otrdien, 1. aprīlī izdots kārtējais informatīvā izdevuma 

"Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 28. aprīlī.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1088436269990605&set=a.217956540371920
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1088436269990605&set=a.217956540371920
https://www.facebook.com/photo/?fbid=1088436269990605&set=a.217956540371920
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CardNUu65DKkZh8LJtaZyLuhcwiZtnqep3635z17PgkC9TDUr42zEhNKMi6i8gYsl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CardNUu65DKkZh8LJtaZyLuhcwiZtnqep3635z17PgkC9TDUr42zEhNKMi6i8gYsl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CardNUu65DKkZh8LJtaZyLuhcwiZtnqep3635z17PgkC9TDUr42zEhNKMi6i8gYsl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0CardNUu65DKkZh8LJtaZyLuhcwiZtnqep3635z17PgkC9TDUr42zEhNKMi6i8gYsl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid03nQchydP2u9E7x42xDCDD31vipxFGfWY2WLYUMtEcwC68NUMxbfjygu8aQUiPDbdl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid03nQchydP2u9E7x42xDCDD31vipxFGfWY2WLYUMtEcwC68NUMxbfjygu8aQUiPDbdl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FJfW66rKj8mE5s9AjbcvUfNCXSBRNdFoVwbaC24r8x1roYuzmWvsy3BeBvejUUvPl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FJfW66rKj8mE5s9AjbcvUfNCXSBRNdFoVwbaC24r8x1roYuzmWvsy3BeBvejUUvPl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FJfW66rKj8mE5s9AjbcvUfNCXSBRNdFoVwbaC24r8x1roYuzmWvsy3BeBvejUUvPl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0FJfW66rKj8mE5s9AjbcvUfNCXSBRNdFoVwbaC24r8x1roYuzmWvsy3BeBvejUUvPl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0supSdQHx16T1TEwrmWU4PZTtdu15e256M4v1mBLk7ficQDZvTdYjZD7QdRKozHAKl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0supSdQHx16T1TEwrmWU4PZTtdu15e256M4v1mBLk7ficQDZvTdYjZD7QdRKozHAKl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0supSdQHx16T1TEwrmWU4PZTtdu15e256M4v1mBLk7ficQDZvTdYjZD7QdRKozHAKl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0supSdQHx16T1TEwrmWU4PZTtdu15e256M4v1mBLk7ficQDZvTdYjZD7QdRKozHAKl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0supSdQHx16T1TEwrmWU4PZTtdu15e256M4v1mBLk7ficQDZvTdYjZD7QdRKozHAKl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


14

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Mediji – TV sižeti

LSM: "Straumes" apbalvojumus varēs 
apskatīt koncertzālēs Liepājā, Ventspilī, 
Rēzeknē un Cēsīs 

Martā un aprīlī Latvijas reģionālajās koncertzālēs 
Liepājā, Ventspilī, Rēzeknē un Cēsīs būs iespēja aplūkot 
trīs prestižākos animācijas filmai "Straume" piešķirtos 
apbalvojumus – Eiropas Kinoakadēmijas balvu, ASV kino un 
TV industrijas balvu "Zelta globuss" un ASV Kinoakadēmijas 
balvu "Oskars".

Koncertzālē "Cēsis" apbalvojumi apskatāmi no 8. aprīļa līdz 
11. aprīlim.

LSM: Ukraiņu bērni Cēsu novada skolā 
labi iejūtas
 
Drabešu Jaunā pamatskola ir neliela skola Cēsu novadā, kur 
mācās ap 90 bērnu. Viņu vidū ir arī pieci ukraiņu skolēni. 
Lai gan latviešu valodas apguve sākotnēji nebija viegla, pēc 
aptuveni gada viņiem jau labi izdodas izprast un sekot līdzi 
mācību saturam. Skolotāji secina – cītīgi mācoties, ukraiņu 
bērni spēj veiksmīgi iekļauties mācību procesā.

LSM: Būvē kuģīšus un sacenšas ar 
droniem – jaunieši Cēsīs pārbauda 
zināšanas STEM jomā
 
Dronu sacensības, drifta auto vadīšana, kuģu modeļu 
būvēšana un pat matemātikas izaicinājumi – tās ir tikai 
dažas no aktivitātēm, kas šodien norisinājās Kosmosa izziņas 
centrā Cēsīs. Pasākums pulcēja vairāk nekā 200 skolēnus 
no dažādiem Latvijas reģioniem, lai veicinātu interesi par 
STEM jomu. Eksperti uzsver, ka praktiska darbošanās ir 
efektīvākais veids, kā raisīt jauniešu interesi par tehniskajām 
nozarēm. 

https://www.lsm.lv/raksts/kultura/kulturtelpa/19.03.2025-straumes-apbalvojumus-vares-apskatit-koncertzales-liepaja-ventspili-rezekne-un-cesis.a592177/
https://replay.lsm.lv/lv/skaties/ieraksts/ltv/351616/ukrainu-berni-cesu-novada-skola-labi-iejutas
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/24.03.2025-buve-kugisus-un-sacensas-ar-droniem-jauniesi-cesis-parbauda-zinasanas-stem-joma.a592786/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/24.03.2025-buve-kugisus-un-sacensas-ar-droniem-jauniesi-cesis-parbauda-zinasanas-stem-joma.a592786/
https://www.lsm.lv/raksts/dzive--stils/tehnologijas-un-zinatne/24.03.2025-buve-kugisus-un-sacensas-ar-droniem-jauniesi-cesis-parbauda-zinasanas-stem-joma.a592786/


15

Sociālās jomas aktualitātes

Pasaules sociālā darba dienā godina Cēsu 
novada labākos sociālos darbiniekus

Vispasaules sociālā darba dienā, 18.martā, izsakot pateicību 
sociālajiem darbiniekiem par viņu nesavtīgo darbu un 
stiprināt sabiedrības izpratni par sociālā darba nozīmi 
apbalvoti Sociālā dienesta gada darbinieki 

 �Sociālās palīdzības nodaļas gada darbinieks – Līga Ieviņa,

 �Sociālo pakalpojumu nodaļas gada darbinieks – Iveta  
Zelmene, 

 �Ģimeņu ar bērniem atbalsta nodaļas gada darbinieks – 
Kristīne Baškera, 

 �Pilngadīgo personu atbalsta nodaļas gada darbinieks – 
Nora Štimmere

Cēsu novada Sociālā dienesta darbiniece 
Baiba Āboliņa – "Latvijas Gada darbinieks 
sociālajā jomā"
Labklājības ministrijas konkursā  “Gada balva sociālajā darbā 
2024”, 28.martā, svinīgā ceremonijā godināti Latvijas izcilākie 
sociālās jomas darbinieki, izceļot viņu nozīmīgo ieguldījumu 
iedzīvotāju labbūtībā. Labklājības ministrijas apbalvojumu 
kā "Gada darbinieks sociālajā jomā 2024" saņēma arī Cēsu 
novada Sociālā dienesta darbiniece Baiba Āboliņa.

Vairāk lasi ŠEIT.

Novērtē bāriņtiesas darbinieku veikumu
Labklājības ministrija pasniegusi atzinības rakstu Cēsu 
novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Ivitai Krastiņai par 
ieguldījumu bāriņtiesas darbinieka profesijas un bāriņtiesu 
profesionālās organizācijas “Latvijas Bāriņtiesu darbinieku 
asociācija” pilnveidē un attīstībā, vienotas izpratnes un 
ētiskas prakses nostiprināšanā un sadarbības procesu 
attīstībā.

Vairāk lasi ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/pasaules-sociala-darba-diena-godina-cesu-novada-labakos-socialos-darbiniekus/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/pasaules-sociala-darba-diena-godina-cesu-novada-labakos-socialos-darbiniekus/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/cesu-novada-sociala-dienesta-darbiniece-baiba-abolina-latvijas-gada-darbinieks-socialaja-joma/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/cesu-novada-sociala-dienesta-darbiniece-baiba-abolina-latvijas-gada-darbinieks-socialaja-joma/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/cesu-novada-sociala-dienesta-darbiniece-baiba-abolina-latvijas-gada-darbinieks-socialaja-joma/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/cesu-novada-sociala-dienesta-darbiniece-baiba-abolina-latvijas-gada-darbinieks-socialaja-joma/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/noverte-barintiesas-darbinieku-veikumu/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/noverte-barintiesas-darbinieku-veikumu/


16

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Pabalsts Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem
Atzīmējot Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku 
likvidēšanas 39. gadadienu (1986.gada 26.aprīlis) Cēsu 
novadā deklarētajiem Černobiļas atomelektrostacijas avārijas 
seku likvidēšanas  38 dalībniekiem aprīlī izmaksās pabalstu 
75,00 euro apmērā, pabalstu ieskaitot pabalsta saņēmēja 
kontos vai konta neesamības gadījumā – izmaksājot skaidrā 
naudā.

Sociālās jomas aktualitātes

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/pabalsts-cernobilas-atomelektrostacijas-avarijas-seku-likvidesanas-dalibniekiem-136737/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/pabalsts-cernobilas-atomelektrostacijas-avarijas-seku-likvidesanas-dalibniekiem-136737/


17

Vides jomas aktualitātes
Vides pasākumi:

 �Sākta projekta pieteikuma sagatavošana par SAM 
2.2.3.3. pasākumu "Pasākumi bioloģiskās daudzveidības 
veicināšanai un saglabāšanai" projektu iesniegumu ceturtās 
atlases kārtas īstenošanas noteikumi.

 �Noslēgts deleģēšanas līgums ar biedrību "Gaujas 
ilgtspējīgas attīstības biedrība" par ūdeņu apsaimniekošanu.

 � Iesniegti projektu pieteikumi Zivju fondam par 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumu izstrādi un 
aprīkojuma iegādi.

 �Tiek pieņemti pieteikumi latvāņu ierobežošanas grantam.

 �Tiek plānoti pasākumi, kas maijā un jūnijā piepildīs vides 
izglītības centru “Šūna”. Vairāk lasi ŠEIT.

 �Sākts darbs pie Lielās takas vietu apzināšanas Cēsu 
novadā. Lielā talka 26. aprīlī. Vairāk lasi ŠEIT.

Cita projektu informācija:
 �Apstiprināts Interreg projekts InterMod, (latviski-

intermodālie (dažādu transporta savienojumu) mobilitātes 
risinājumi pilsētām) kura mērķis ir izmantojot dažādus 
risinājumus un inovācijas, samazināt CO2 emisijas transporta 
sektorā. Projekts  paredzēts kā papildinājums stacijas 
laukuma labiekārtošanā, iestrādājot inovatīvos risinājumus.

 �Notiek darbs pie FIN/EST centra nākamās kārtas projekta 
pieteikuma izstrādes Smart City Challenge aktivitātē par ēku 
atjaunošanu, uzsverot aprites ekonomikas nozīmību ēku 
atjaunošanā. Pirmā kārta noslēgusies pozitīvi, otrās kārtas 
projekti jāiesniedz aprīlī. Cēsis plānots iesaistīt kā projekta 
pilotpašvaldību. Vairāk lasi ŠEIT.

 �Cēsu novada pašvaldība ir apstiprināta kā sadarbības 
partneris tematiskajā partnerībā "Urban Agenda" par 
ēku dekarbonizāciju, integrētu renovāciju, apkures un 
dzesēšanas plānu ieviešanu. Partnerība nodrošinās 
pieredzes apmaiņu, labāku pārvaldību, labāku projektu 
vadību un konsultācijas. Vairāk lasi ŠEIT.

Turpinās vides projekti:
 �Life "No atkritumiem līdz resursiem": 

 � Tiks sludināti uzņēmējdarbības granti aprites 
ekonomikas aktivitāšu ieviešanai – notiek nolikuma 
izstrāde sadarbībā ar Tūrisma un uzņēmējdarbības 
aģentūru.

 � Uzsāktas sarunas potenciālo piegādātāju 
apzināšanai 20 video veidošanai par industriālo simbiozi.

 � Uzsākta aprites ekonomikas rīcības plāna izstrāde 
sadarbībā ar pārvaldēm (aktivitāte ilgs līdz septembrim).

 � Izsludināts konkurss bezatkritumu darbnīcu 
organizēšanai, kurš noslēdzas 4. aprīlī.

 �Life Adapt:

 � Zaļās infrastruktūras attīstības plāns Cēsu pilsētā 
tiks izstrādāts kā teritorijas plānojuma tematiskais plāns.

 � Notiek darba uzdevuma sagatavošana tehniskā 
projekta izstrādei Vinterupītes Ziemeļu ielas nogāzei.

 � 6. maijā Cēsīs tiks organizēta scenāriju izstrādes 
darbnīca ar mērķi rast risinājumus zaļās infrastruktūras 
izveidei un daba balstīto risinājumu izveidei Vecpilsētā.

 � Cēsu 3. bērnudārzs tiek iesaistīts Zaļas 
infrastruktūras plāna izstrādē. Aprīlī un maijā tiks 
organizētas aktivitātes kopā ar 3 PII.

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat" - izsludināts iepirkums 
peldošās salas uzstādīšanai Cēsu pils parka dīķī.

 �Life programmas projekts OwnYourSecap – notiek 2025. 
gada energoefektivitātes pasākumu budžeta analīze.

 � Interreg projektā "Commit Climate" - 26. martā notika 
izglītojošs seminārs pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem 
par enerģijas jautājumiem, kā arī mājsaimniecību un 
pašvaldību CO2 kalkulatora testēšana.

 �Lat Est Interreg projektam "Nutri Loop" – notiek 
pilotvietas izvēle pēc dažādiem kritērijiem.

 � INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas projekts 
"ChemClimCircle pieejas ieviešana zaļajam publiskajam 
iepirkumam Baltijas jūras reģionā" – Cēsu novada 
pašvaldība izstrādās un testēs aprites ekonomikā balstītus 
3 iepirkumus: skolu ēdināšanai, Raunas iela 4 pārbūvei, 
mēbeļu iepirkšanai, tiks definētas prasības un ilgtspējas 
kritēriji iepirkumos.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/cesis-sakas-vides-izglitibas-vietas-suna-buvnieciba/
https://talkas.lv/apstiprinatas-talkas/LTC342/
https://finestcentre.eu/innovation-with-cities/smart-city-challenge-2024/
https://www.urbanagenda.urban-initiative.eu/partnerships/building-decarbonisation


18

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
 �Aktīvs darbs pie preču zīmes lietotāju piesaistes. 

 � "Labumu groza" izveide un potenciālo lietotāju 
apzināšana.

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss 
 �2024. gada granta konkursa ieguvēju konsultēšana par 

atskaitē iesniedzamajiem dokumentiem.

 �Sākts darbs pie 2025. gada granta konkursa nolikuma 
izveides.

Ielu tirdzniecības atļaujas
 � Ielu tirdzniecības atļauju izsniegšana. Konsultēšana 

par atļaujas saņemšanas procesu un nepieciešamo 
dokumentāciju.

 �Sākts darbs pie Cēsu novada domes saistošie noteikumi 
Nr. 15 pārskatīšanas un pilnveides.

Industriālais parks
 �Darbs pie esošās situācijas apzināšanas.

 �Konsultēšana par Industriālā parka investīciju iespējām 
un darbības īstenošanas noteikumiem.

Raiņa kvartāls
 �2025.gada 25.martā Raiņa kvartālā, kopīgi ar Attīstības 

pārvaldi, uzņemta Siguldas novada uzņēmēju, Uzņēmēju 
konsultatīvās padomes pārstāvju un Siguldas novada domes 
priekšsēdētāja vietnieces uzņēmējdarbības jautājumos 
grupa, kur kopīgi pārrunājām Cēsu Inudstriālā parka un 
Raiņa kvartāla veidošanas pieredzi.

 �2025.gada 26.martā Raiņa kvartālā, kopīgi ar Latvijas 
lauku konsultāciju un izglītības centra Cēsu biroju, 
pasākuma “Bioreģions, Bizness, brokastis- lauksaimniekiem.”, 
uzņēmām lauku uzņēmēju delegāciju, lai pastāstītu par 
Raiņa kvartālu, tā iemītniekiem un kā šādā vidē darbojas arī 
ar sēņu audzēšanu saistīts uzņēmums SPORA LAB. 

Dalība semināros

 �2025.gada 5.martā apmeklēts VARAM organizētais 
seminārs "Aktualitātes un tendences uzņēmējdarbības 
veicināšanā pašvaldībās", Jelgavā.

Uzņēmējdarbības aktualitātes



19

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Cēsu pilsētas Valdemāra bibliotēka 
veicina sadarbību ar sabiedriskā labuma 
organizāciju "Brīnummāja" 
07.03. Valdemāra bibliotēkā viesojās “Brīnummājas” 
pārstāves, lai iepazītos ar pielāgotās literatūras piedāvājumu 
bērniem ar redzes un attīstības traucējumiem. Tika 
demonstrētas dažāda veida grāmatas – ar reljefu, 
audiogrāmatas un teksts vienkāršotā valodā. Drīzumā pirmie 
izdevumi nonāks pie lasītājiem, lai izvērtētu to piemērotību.

Plašāka informācija par tikšanos ŠEIT.

Arno Jundze viesojas Liepas pagasta 
bibliotēkā 
08.03. Liepas bibliotēkā notika tikšanās ar rakstnieku Arno 
Jundzi pasākumā “Kārlim Veidenbaumam – 160”. Rakstnieks 
dalījās pārdomās par Veidenbauma personību, lasīja dzeju 
un iepazīstināja ar fragmentiem no sava topošā romāna, kas 
veltīts dzejnieka dzīvei un darbībai.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Lasītāju klubiņš "Bibliotekāre aicina 
ciemos" Drabešu pagasta Ieriķu bibliotēkā
12.03. Ieriķu bibliotēkā notika kārtējā lasītāju klubiņa 
tikšanās. Tās laikā pārrunātas izlasītās grāmatas, apspriesti 
nākotnes plāni, un viesos bija arī Līgatnes bibliotēkas 
pārstāves. Draudzīgā gaisotnē notika ideju apmaiņa un 
pieredzes stāsti.

https://www.facebook.com/brinummaja/posts/pfbid083SSsUHBeceRzh3YHJdw8YA7CJWJA4RRqW71XJ3b7Ta9pAKr325kmvJj79KdACV2l
https://www.facebook.com/brinummaja/posts/pfbid083SSsUHBeceRzh3YHJdw8YA7CJWJA4RRqW71XJ3b7Ta9pAKr325kmvJj79KdACV2l
https://www.facebook.com/brinummaja/posts/pfbid083SSsUHBeceRzh3YHJdw8YA7CJWJA4RRqW71XJ3b7Ta9pAKr325kmvJj79KdACV2l
https://www.facebook.com/brinummaja/posts/pfbid083SSsUHBeceRzh3YHJdw8YA7CJWJA4RRqW71XJ3b7Ta9pAKr325kmvJj79KdACV2l
https://www.facebook.com/biblioteka.liepa/posts/pfbid02y8KvvAAu7YpNTeTmxdUKGdsQRUNdNpMWUKL3XB7dwwQRPkWM1Lv2GiJanFvFPVxyl
https://www.facebook.com/biblioteka.liepa/posts/pfbid02y8KvvAAu7YpNTeTmxdUKGdsQRUNdNpMWUKL3XB7dwwQRPkWM1Lv2GiJanFvFPVxyl
https://www.facebook.com/biblioteka.liepa/posts/pfbid02y8KvvAAu7YpNTeTmxdUKGdsQRUNdNpMWUKL3XB7dwwQRPkWM1Lv2GiJanFvFPVxyl
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid0FLdPoaEmEtWwCGC9uyQ6fPx4HLjR87EoLzRAUtAjigWAbpWhqMR9sWNWUr9LQgoXl
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid0FLdPoaEmEtWwCGC9uyQ6fPx4HLjR87EoLzRAUtAjigWAbpWhqMR9sWNWUr9LQgoXl


20

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

LNB Kompetenču attīstības centra nozares 
izglītības speciālistu vizīte Cēsīs 
14.03. Cēsu Centrālajā un Valdemāra bibliotēkā viesojās 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) Kompetenču centra 
pārstāves. Tika pārrunāta pieredze darbā ar dažādām 
mērķauditorijām, kā arī aplūkota pielāgotās literatūras 
pieejamība cilvēkiem ar īpašām vajadzībām.

Plašāk par vizīti skatīt ŠEIT

Senioru pasākums Drabešu pagasta 
Ieriķu bibliotēkā 
27.03. Ieriķu bibliotēkā notika pēcpusdiena “Kopā”, kurā 
senioriem tika piedāvāta informācija par literatūru redzes 
grūtību gadījumā – audiogrāmatām, palielināto druku 
u.c. Piedalījās arī sociālie darbinieki un vietējo biedrību 
pārstāves, daloties praktiskos ieteikumos.

Pasākumu papildināja viesi – audzēkņi no Līgatnes Mūzikas 
un mākslas skolas un dalībniece no Līgatnes muzikālā 
amatieru teātra.

Pasākuma foto galeriju skatīt ŠEIT

Lasītveicināšanas programmas "Bērnu, 
jauniešu un vecāku žūrijas 2024" 
noslēguma pasākums 
31.03. Cēsu Centrālajā bibliotēkā notika lasīšanas 
veicināšanas programmas “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija” 
noslēguma pasākums. Vairāk nekā 100 aktīvākie lasītāji 
saņēma pateicības un dāvanas. Pasākumā valdīja priecīga 
gaisotne un kopā lasīšanas gars.

“Mums patīk lasīt, īpaši kopā ar vecākiem!” tā atzīst bērni!

Vēlamies pateikties visiem dalībniekiem un ar nepacietību 
gaidām jauno lasīšanas veicināšanas programmas grāmatu 
kolekciju!

Pasākuma foto galeriju skatīt ŠEIT 
Video no “Lielajiem lasīšanas svētkiem” Latvijas Nacionālajā 
bibliotēkā skatīt šeit: 1. daļa un 2. daļa

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02fJ7BktqBTJJFguNcVoC7KdWLLURJDi9Zn1P31MrUP8jAwRFCfbhgfJYhVmn1wUeMl&id=100086273270326
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02fJ7BktqBTJJFguNcVoC7KdWLLURJDi9Zn1P31MrUP8jAwRFCfbhgfJYhVmn1wUeMl&id=100086273270326
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02fJ7BktqBTJJFguNcVoC7KdWLLURJDi9Zn1P31MrUP8jAwRFCfbhgfJYhVmn1wUeMl&id=100086273270326
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid02dhppisiipmH8sxhJhRafVYyyDYP2Uy3mzK7qde1y3dcXnRdTpt8rCCqbqaTz8oZ2l
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid02dhppisiipmH8sxhJhRafVYyyDYP2Uy3mzK7qde1y3dcXnRdTpt8rCCqbqaTz8oZ2l
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid02dhppisiipmH8sxhJhRafVYyyDYP2Uy3mzK7qde1y3dcXnRdTpt8rCCqbqaTz8oZ2l
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid027zpLn9dL6RZJ1G4uDSmMtgUkC5okJoEmbsy6GEAaVPJa25kuCNGxyXHYgfNxj5Fwl
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid027zpLn9dL6RZJ1G4uDSmMtgUkC5okJoEmbsy6GEAaVPJa25kuCNGxyXHYgfNxj5Fwl
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid027zpLn9dL6RZJ1G4uDSmMtgUkC5okJoEmbsy6GEAaVPJa25kuCNGxyXHYgfNxj5Fwl
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid027zpLn9dL6RZJ1G4uDSmMtgUkC5okJoEmbsy6GEAaVPJa25kuCNGxyXHYgfNxj5Fwl
https://www.youtube.com/watch?v=hYUIxZXvGn4
https://www.youtube.com/watch?v=yrBk3n8O_K8


21

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

Dārzu saimnieki pulcējas Vecpiebalgas 
pagasta bibliotēkā 
Martā Vecpiebalgas bibliotēkā viesojās ainavu dizainere 
Vineta Radziņa. Viņa dalījās ar padomiem par dabiskām 
un latviskām ainavām, augu izvēli un dārza plānošanu. 
Klātesošie aktīvi iesaistījās un dalījās pieredzē no saviem 
dārziem.

Pasākuma foto galeriju skatīt ŠEIT.

Priekšā lasīšana Cēsu pilsētas Valdemāra 
bibliotēkā papildināta ar jaunu sadaļu 
"Šonedēļ dabā" 
Martā Valdemāra bibliotēkā notika priekšā lasīšanas 
nodarbība redzes traucējumu lasītājām, kurā izmantota 
“Šonedēļ dabā” sadaļa. Klausītājas ne vien klausījās 
stāstījumu par augiem, bet arī varēja tos aptaustīt un sajust 
– lasīšana tika piedzīvota ar visām maņām.

https://www.facebook.com/vecpiebalgasbiblioteka/posts/pfbid0b17JS2wCCpnwHw1F9rRgr47xBBHgL8c44fHFeRoDNXpSAFc2K8cNQQH5H5bRoS9El
https://www.facebook.com/vecpiebalgasbiblioteka/posts/pfbid0b17JS2wCCpnwHw1F9rRgr47xBBHgL8c44fHFeRoDNXpSAFc2K8cNQQH5H5bRoS9El
https://www.facebook.com/vecpiebalgasbiblioteka/posts/pfbid0b17JS2wCCpnwHw1F9rRgr47xBBHgL8c44fHFeRoDNXpSAFc2K8cNQQH5H5bRoS9El


22

Cēsu novada domes ziņojums | marts–aprīlis

Olimpiādes
 � 14.04. Valsts matemātikas olimpiāde

 � 15.04. Vācu valodas olimpiāde 8. klasēm

Kursi un semināri
 �01.04. Rozīņu maisiņš – pirmsskolas metodika

 �02.04. Pirmsskolas izglītības metodiķu tikšanās

 �09.04. Diferencēts darbs pirmsskolā

 � 16.04. Cēsu novada matemātikas skolotāju sanāksme

 �30.04. Drāma kā metode latviešu valodas apguvē 
pirmsskolā

 �09.04. Kolektīvu vadītāju seminārs “Dalībnieku 
reģistrēšana Dziesmu svētku sistēmā”

Citi pasākumi un aktivitātes
 �01.04. Vecpiebalgas vidusskolas akreditācija

 �07.04. Dziesmu un deju svētku koordinatoru sanāksme

 �08.04. Koru skates II kārta Cēsu Bērzaines pamatskolā

 �08.04. Direktoru padome

 �09.04. Jauno Līderu vidusskolas akreditācija

 � 10.04. Starpinstitūciju saruna Cēsīs par situāciju Cēsu 
pilsētas skolās

 � 11.04. Pedagoģiski medicīniskā komisija

 � 16.04. Dziesmu svētku darba grupas sanāksme

 � 17.04. Konkurss “Pūcīte” Radošajā kvartālā ZEIT

 �23.04.–25.04. Direktoru/vadītāju pieredzes apmaiņas 
brauciens uz Suvalkiem, Polijā

 �29.04. Valsts olimpiāžu un konkursu uzvarētāju 
pieņemšana pie domes priekšsēdētāja J. Rozenberga 
Kosmosa izziņas centrā

 �Aktīva gatavošanās XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētkiem

Vizītes izglītības iestādēs
 �30.04. A. Bieziņa Raiskuma pamatskola –  

atvērto durvju diena

Dalība projektos
 �Multimodālās agrīnās intervences programma "STOP 4-7" 

– nodarbības bērniem, vecākiem un pedagogiem

 �Dalība ESF IZM projektā Nr. 2.1.2.i.0/2/24/I/CFLA/004 
"Izglītību apliecinošu dokumentu reģistrs"

 �Dalība ESF Plus projektā Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 "Atbalsts 
pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 
izglītībai"

 �Dalība ERASMUS+ projektā "Nacionālie koordinatori 
dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" – 
nodarbības un lekcijas

 �Turpinās dalība programmā "Latvijas skolas soma"

Izglītības jomas aktualitātes


